2024 年 3 月 13 日

お客様各位

株式会社住宅性能評価センター

性能省エネ部

BELS 評価書の電子データ交付開始について

平素より弊社にご申請を頂き、誠にありがとうございます。

この度 2024 年 4 月 1 日より、BELS の新制度が発足するのに伴いまして、BELS 評価書の発

行を、紙から電子データに切り替えることとさせていただきますので、ご連絡申し上げます。

■ 【切替時期】

2024 年 4 月 1 日（月） Ｗｅｂシステム（Ｆ-２Ｗｅｂ）申請受付分から （予定）

■ 【対象】

ＢＥＬＳ評価書

※ 上記以外に交付時にお渡しする電子データは以下の通りです。

省エネ性能ラベル・BELS プレート・BELS シール

■ 【電子データ取得方法】

Web システム（Ｆ-２Ｗeb）よりダウンロード （予定）

２０２４年４月１日（予定）以降に申請・審査を受付する審査業務につきましても、申請者様のご

希望に応じて、紙面での BELS 評価書の交付は可能です。 紙面での交付は、手数料として一件

につき 2,200 円（税込）を加算させていただきます。

紙面での交付をご希望の場合は、Ｆ-２Web 基本情報欄の、紙面交付の有無につきまして、

【有】を選択してください。（ご申請物件ごとに【有】の選択をお願いいたします。）

ご不明な点がございましたら、弊社担当者までご連絡いただけますようお願い申し上げます。